
Управление Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской области
(Кемеровское УФАС России) направляет Вам для рассмотрения протокол об
административном правонарушении по делу № 042/04/14.32-823/2022 от
06.07.2022, составленный в отношении общества с ограниченной
ответственностью «Окей» (ОГРН 1074223004503, ИНН 4223045997 / КПП
425201001, дата регистрации создания юридического лица: 26.07.2007,
юридический адрес: 654066, г. Новокузнецк, ул. Кирова, д.102, оф.202, ком.3)
(далее – ООО «Окей»), по факту неуплаты административного штрафа.

29.07.2021 руководителем Кемеровского УФАС России в отношении ООО
«Окей» было вынесено постановление о назначении административного
наказания по делу № 042/04/14.32-903/2021 об административном
правонарушении (далее – Постановление), согласно которому ООО «Окей»
было признано виновным в совершении административного правонарушения
ответственность за которое предусмотрена частью 2 статьи 14.32 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях (далее –
КоАП) и ему назначено наказание в виде административного штрафа в
размере 1 340 693 (один миллион триста сорок тысяч шестьсот девяносто
три) рубля 92 копейки.

Постановление было обжаловано ООО «Окей» в судебном порядке и по
результатам судебных разбирательств решением Арбитражного суда
Кемеровской области от 16.02.2022, вынесенным по делу № А27-16351/2021,
оставлено в силе в полном объеме. В дальнейшем Постановление не
обжаловалось. Следовательно, с учетом разъяснений Пленума ВАС РФ,
содержащихся в пункте 13 постановления от 02.06.2004 № 10, Постановление
вступило в силу 03.03.2022.

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП штраф должен быть уплачен не
позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в
законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки,
предусмотренных статьей 31.5 КоАП.

За отсрочкой либо рассрочкой уплаты административного штрафа,
предусмотренными статьей 31.5 КоАП, ООО «Окей» не обращалось.

Таким образом, шестидесятидневный срок уплаты административного
штрафа, наложенного на ООО «Окей» Постановлением, истек 05.05.2022,
поскольку последняя дата оплаты штрафа выпала на выходной день
(02.05.2022).

По состоянию на 06.07.2022 сведения об оплате административного штрафа,
наложенного на ООО «Окей» Постановлением, в Кемеровском УФАС России
отсутствовали.

Согласно части 1 статьи 20.25 КоАП неуплата административного штрафа в
срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере
суммы неуплаченного административного штрафа.



Таким образом, бездействие ООО «Окей», выразившееся в неуплате
административного штрафа, наложенного Постановлением в
предусмотренный частью 1 статьи 32.2 КоАП срок, образует состав
правонарушения, ответственность за которое предусмотрена частью 1
статьи 20.25 КоАП.

Время совершения ООО «Окей» административного правонарушения: 00
часов 00 минут 05.05.2022.

Местом совершения ООО «Окей» административного правонарушения
является его местонахождение: 654066, г. Новокузнецк, ул. Кирова, д.102,
оф.202, ком.3.

Уведомлением исх.№ 05/4131 от 22.06.2022 процедура составления и
подписания протокола об административном правонарушении по
настоящему делу была назначена на 06.07.2022 на 15 часов 00 минут.

06.07.2022 в отсутствии законного представителя ООО «Окей», уведомленного
надлежащим образом о дате, времени и месте составления и подписания
протокола об административном правонарушении (что подтверждается:
списком № 462 (Партия 1693) внутренних почтовых отправлений от 23.06.2022;
отчетом об отслеживании отправления с почтовым идентификатором
80094273571387; скриншотом с почтового ящика Кемеровского УФАС России
(…), подтверждающего направление 22.06.2022 сканированной копии
уведомления исх.№ 05/4131 от 22.06.2022 на электронный адрес ООО «Окей»
(…), указываемый данным хозяйствующим субъектом в заявках на участие в
закупках), состоялась процедура составления и подписания протокола об
административном правонарушении по делу № 042/04/20.25-823/2022.

Согласно частям 1, 3 статьи 23.1 КоАП дела об административных
правонарушениях, предусмотренных статьей 20.25 КоАП, рассматриваются
мировыми судьями.

На основании вышеизложенного, руководствуясь частями 1, 3 статьи 23.1,
статьей 28.8 КоАП, Кемеровское УФАС России

ПРОСИТ:

привлечь ООО «Окей» (ОГРН 1074223004503, ИНН 4223045997 / КПП 425201001,
дата регистрации создания юридического лица: 26.07.2007, юридический
адрес: 654066, г. Новокузнецк, ул. Кирова, д.102, оф.202, ком.3) к
административной ответственности за совершение административного
правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП.

По результатам рассмотрения настоящего заявления копию
соответствующего постановления просим предварительно направить по
электронной почте по адресам: …, ….

 



Приложение:

1. сведения о Кемеровском УФАС России из ЕГРЮЛ по состоянию на
06.07.2022 – на 8 стр. в 1 экз.;

2. копия приказа о назначении руководителя Кемеровского УФАС России –
на 1 л. в 1 экз.;

3. копия Постановления с сопроводительным письмом – на 10 стр. в 1 экз.;
4. копия решения Арбитражного суда Кемеровской области от 16.02.2022

по делу № А27-16351/2021 – на 14 стр. в 1 экз.;
5. копия уведомления о составлении протокола № 05/4131 от 22.06.2022 – на

2 стр. в 1 экз.;
6. заявка ООО «Окей» на участие в закупке с реестровым номером в ЕИС

0351300076619000200 – на 2 стр., в 1 экз.;
7. скриншот с почтового ящика Кемеровского УФАС России – на 1 стр., в 1

экз.;
8. копия списка № 462 (Партия 1693) внутренних почтовых отправлений от

23.06.2022 – на 4 стр., в 1 экз.;
9. отчет об отслеживании отправления с почтовым идентификатором

80094273571387 с сайта в сети «Интернет» Почты России – на 2 стр. в 1
экз.;

10. сведения из ЕГРЮЛ об ООО «Окей» по состоянию на 06.07.2022 – на 14
стр. в 1 экз.;

11. протокол об административном правонарушении по делу № 042/04/20.25-
823/2022 от 06.07.2022 – на 2 стр. в 1 экз.;

12. копия приказа ФАС России от 03.11.2015 № 1039/15 – на 2 стр. в 1 экз.;
13. копия приказа Кемеровского УФАС России № 38-к от 30.06.2014 – на 1

стр. в 1 экз.;
14. копии документов, подтверждающих направление в адрес ООО «Окей»

копии протокола об административном правонарушении по делу №
042/04/20.25-823/2022 от 06.07.2022 (исх. № 05/4367).

 

Руководитель управления                                                                               


